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MIRATIMIN E LEJES “PER PERDORIM TE BURMIT UJOR
SIPERFAQESOR PER PRODHIM HIDROENERGJETIK
SHOQERISE “KUKUR HIDRO ENERGY” SH.P.K

N& mbéshtetje t& pikés 2, nenit 50, t& ligjit nr.111/2012, “Pé&r menaxhimin e
integruar t&€ burimeve ujore”, t& ndryshuar,vendimit nr.550, daté 15.7.2020,
t€ Késhillit t& Ministrave, “Pér miratimin e formularéve té kérkesés pér
miratimin, né parim, pér dhénien me koncesion té pérdorimit té burimit
ujor, e lejes/autorizimit pér pérdorim burimi ujor, veprimtari ndértimore né
brigje, veprimtari né shtratin e burimit ujor, shkarkime té léngshme,
pérdovimin dhe ripérdorimin e wjérave té pérdorura, té ndotura, té
dokumenteve shogéruese, té procedurés sé shqyrtimit e té vendimmarrjes
dhe té afateve té viefshmérisé sé tyre”, me propozimin e Agjencisé
s€Menaxhimit t€ Burimeve Ujore, Ké&shilli i Basenit Ujor Seman.

VENDOSI:

1. Miratimin e lejes pér pérdorim burimi ujor sipérfagésor pér
prodhimhidroenergjetik shoqérisé “Kukur Hidro Energy”, sipas Kontratés
s¢ Koncensionit t¢ formés “BOT” Nr. 2321 Rep., Nr. 1087/3 Kol., t& lidhur
ndérmjet Ministrisé sé Infrastrukturés dhe Energjisé
(AutoritetiKontraktues) dhe shoqérisé “Kukur Hidro Energy” sh.p.k
(Koncesionari) daté 17.10.2017, pér ndértimin e hidrocentralit “Kukur”, e
ndryshuar, Kontratén shtesé t& koncesionit Nr. 1812 Rep., Nr. 702
Kol.,dat¢ 23. 11.2020 pér ndértimin e hidrocentralit “Kukur”, me
vendndodhje Bashkia Gramsh Qarku Elbasan.

2. Treguesit paraprak jané si mé poshté:



HEC Kukur 3

Vendndodhja e veprés sé marrjes3/1burimi ujorlumi i Gribés
- X=533442.38; Y=4522144.87; Z=904 m.m.n.d. (KRGJSH)
- Prurja llogaritése: 0.7 m%/s
- Prurja mesatare vjetore: 0.442m3/s
- Prurja mesatare e muajit mé t& thaté:0.345m?/s
- Prurja ekologjike: 0.032m?/s

Vendndodhja e veprés sé marrjes 3/2a burimi ujor Pérroi i Remthit
- X=530680.99; Y=4520655.88; Z=678 m.m.n.d. (KRGJSH)

Prurja llogaritése: 0.15 m3/s

- Prurja mesatare vjetore: 0.105m?/s

Prurja mesatare e muajit mé t& thaté: 0.082m3/s

Prurja ekologjike: 0.008m?/s
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Vendndodhja e veprés sé marrjes 3/2b burimi ujor Pérroi i Soinikut
- X=530864.39; Y=4520551.58; Z=677 m.m.n.d. (KRGJSH)
- Prurja llogaritése: 0.5 m3/s
- Prurja mesatare vjetore: 0.324m?/s
- Prurja mesatare e muajit mé té thaté: 0.253m?%/s
- Prurja ekologjike: 0.022m3/s

Vendndodhja e godinés sé& centralit
- X=530748.1; Y=4521996.35; Z=563 m.m.n.d. (KRGJSH)
- Prurja q& shkarkohet: 1.35 m%/s
- Prodhimi vjetor i parashikuar: 8.759.290 kwh/vit
- Fuqia e instaluar: 2463 kwh

Koordinatat e pikés s¢ shkarkimit (KRGJSH), ku kanali i largimit t& godinés

s¢ HEC-it Kukur 3 takon trupin ujor prités lumi i Gribés.
- X=530757.8; Y=4522014.55; Z=563 m.m.n.d. (KRGJSH).

HEC Kukur 4

Vendndodhja e veprés s& marrjes 4/1 burimi ujor Pérroi i Shulit
- X=530179.5; Y=4524775.2; Z=608 m.m.n.d. (KRGJSH)
- Prurja llogaritése: 1.5 m?/s
- Prurja mesatare vjetore: 1m3/s
- Prurja mesatare e muajit mé t& thaté: 0.782m?3/s
- Prurja ekologjike: 0.007m?/s



Vendndodhja e veprés s€ marrjes 4/2 burimi ujor Pika e shkarkimit nga
godina e centralit t&¢ HEC Kukur 3
- X=530757.8; Y=4522014.55; Z=563 m.m.n.d. (KRGJSH).

Vendndodhja e godinés sé& centralit
- X=528441.37; Y=4522938.61; Z=460 m.m.n.d. (KRGISH)
- Prurja qé shkarkohet: 2.9 m3/s
- Prodhimi vjetor i parashikuar: 9.827.803 kwh/vit
- Fuqia e instaluar: 2674 kwh

Koordinatat ¢ pikés s¢ shkarkimit (KRGJSH), ku kanali i largimit t& godinés
s¢€ HEC-it Kukur 3 takon trupin ujor prités lumi i Gribés.
- X=528459.6; Y=4522957.5; Z=460 m.m.n.d. (KRGJSH).

3. Zbatimi i kontratésnuk duhet t& pengojé kérkesat € komunitetit dhe t&
organeve t€ qeverisjes vendore pér pérdorimin e ujit pér ujitje dhe pér
prodhimin e ujit t& pijshém, si dhe nuk duhet t& shkaktojé rreziqe,
fatkeqési natyrore dhe fatkeqési té tjera.

4. NgarkohetAgjencia e Menaxhimit t& Burimeve Ujore pér zbatimin e keétij
vendimi.

Ky vendim hyn né& fuqi pas njoftimit t& pérmbajtjes s& vendimit subjektit.






